ПРОТОКОЛ № 41 Д/2-21

Заседания Дисциплинарной комиссии

Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(Союз строителей  СРО ДМС)

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Пушкинская, д. 35, офис 2

Время начала проведения заседания – 21 июля 2021 года, 11 часов 00 минут.

Форма проведения заседания: очное присутствие членов комиссии.

Состав Дисциплинарной комиссии 5 (пять) человек, присутствуют 4 (четыре) человека.

Куклина Галина Владимировна – Председатель Дисциплинарной комиссии.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Кельш Виктор Эдмундович – заместитель руководителя по общим вопросам.

Павлов Юрий Сергеевич – юрисконсульт.

Скрябин Александр Николаевич – эксперт.

Кворум для проведения Дисциплинарной комиссии имеется, решения, принимаемые на

дисциплинарной комиссии правомочны.

Присутствовали приглашенные:

Винтовкин Г.И. – исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС

Литвин В.С. – директор ООО «БК групп».

Повестка дня заседания.

Рассмотрение вопроса о неисполнении законодательства в части соблюдения

установленных требований  и принятие мер дисциплинарного воздействия к организациям -

членам Союза строителей СРО ДМС:

1. ООО «Барс»

2. ООО «БК групп»

3. ООО «Восточный бизнес»

4. ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ»

5. ООО СК «Конструктив»

6. ООО ПО «ПримКарьер»

7. ООО «Регион Сити»

8. ООО «СтройГрад-ДВ»

1. По первому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «Барс»

(ИНН 2536308175) Положения о вступительных и членских взносах Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания Союза

строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии Союза  исключить ООО «Барс» из членов Союза.

РЕШИЛИ:

1.   Рекомендовать Коллегии исключить ООО «Барс» из членов Союза.

2. Уведомить руководство ООО «Барс» о принятом решении в соответствии с

нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf

2

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

2. По второму вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «БК групп»

(ИНН 2539095341) Положения о вступительных и членских взносах Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания Союза

строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «БК групп» Литвина В.С., который

сообщил, что в настоящее время перед строительной организацией образовалась дебиторская

задолженность по выполненным работам и предоставил письменную гарантию погашения

долга до 20 августа 2021 года.

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила предоставить руководству ООО «БК групп» возможность до 20 августа 2021 года

погасить задолженность по уплате членских взносов.

РЕШИЛИ:

1. Предоставить руководству ООО «БК групп» погасить задолженность по уплате

членских взносов до 20 августа 2021 года.

2. Уведомить руководство ООО «БК групп» о принятом решении в соответствии с

нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

3. По третьему вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО

«Восточный бизнес» (ИНН 2511094130) Положения о вступительных и членских взносах

Союза строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего

собрания Союза строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии исключить ООО «Восточный бизнес» из членов Союза.

РЕШИЛИ:

1.   Рекомендовать Коллегии исключить ООО «Восточный бизнес» из членов Союза.

2. Уведомить руководство ООО «Восточный бизнес» о принятом решении в

соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

4. По четвертому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО «КРАФТ-

КОМПЛЕКТ» (ИНН 2543031358) Положения о вступительных и членских взносах Союза

строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания

Союза строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf

3

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии исключить ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ» из членов

Союза.

РЕШИЛИ:

1.   Рекомендовать Коллегии исключить ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ» из членов Союза.

2. Уведомить руководство ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ» о принятом решении в

соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

5. По пятому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО СК

«Конструктив» (ИНН 2536262548)  Положения о вступительных и членских взносах Союза

строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания

Союза строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии исключить ООО СК «Конструктив» из членов Союза.

РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать Коллегии исключить ООО СК «Конструктив» из членов Союза

2. Уведомить руководство ООО СК «Конструктив» о принятом решении в соответствии

с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

6. По  шестому  вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО

Производственное Объединение  «ПримКарьер» (ИНН 2537112834) Положения о

вступительных и членских взносах Союза строителей Саморегулируемой организации

«Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания Союза строителей СРО ДМС Протокол № 30

от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии исключить ООО Производственное Объединение

«ПримКарьер» из членов Союза.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Коллегии исключить ООО Производственное Объединение

«ПримКарьер» из членов Союза.

2. Уведомить руководство ООО Производственное Объединение «ПримКарьер» о

принятом решении в соответствии с нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

7. По седьмому  вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО  «Регион

Сити» (ИНН 2543095143) Положения о вступительных и членских взносах Союза строителей

http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf

4

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания Союза

строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии исключить ООО «Регион Сити» из членов Союза.

РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать Коллегии исключить ООО «Регион Сити» из членов Союза.

2. Уведомить руководство ООО «Регион Сити» о принятом решении в соответствии с

нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

8. По восьмому вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Информацию Скрябина А.Н. о нарушении руководством ООО

«СтройГрад-ДВ» (ИНН 2543077521)  Положения о вступительных и членских взносах Союза

строителей Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой» (решение Общего собрания

Союза строителей СРО ДМС Протокол № 30 от 16 апреля 2021 года).

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Куклину Г.В., которая

предложила рекомендовать Коллегии исключить ООО «СтройГрад-ДВ» из членов Союза.

РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать Коллегии исключить ООО «СтройГрад-ДВ» из членов Союза.

2. Уведомить руководство ООО «СтройГрад-ДВ» о принятом решении в соответствии с

нормативными документами Союза строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято «Единогласно».

Председатель дисциплинарной комиссии

Союза строителей СРО ДМС                                                     Г.В.Куклина

Секретарь дисциплинарной комиссии

Союза строителей СРО ДМС                                                     А.Н. Скрябин

http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf
http://srodms.ru/files/%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2021/Vstup_i_clenskie_vznosi_2021.pdf